

## **Protokół Nr 2/24**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 22 lipca 2024r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>15</sup>.**

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Marek Bobel.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu
2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
3. Pani Justyna Paluch – Prezeska Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”
4. Pani Agnieszka Wojtkowska – Wiceprezeska Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”
5. Pani Jolanta Sobesiuk - Członkini Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”
6. Pan Rafał Siwek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”

### **Porządek posiedzenia:**

1. Opiniowanie materiałów na IV sesję Rady Powiatu
2. Sprawy różne

**Obrazom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Joanna Gołubkiewicz.**

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** otwierając wspólne posiedzenie Komisji powitała pana Przewodniczącego Rady, Starostów oraz szanownych radnych i zaproszonych gości.

**P – kt 1.**

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poinformowała, że spotkanie rozpoczniemy od wystąpienia gości czyli pań, które przyjechały do nas z prezentacją. Są to: pani Prezes Justyna Paluch, pani Jolanta Sobesiuk i pani Agnieszka Wojtkowska Wiceprezes.

Głos zabrała **pani Justyna Paluch, Prezeska Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”**, która w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła informację dotyczącą inicjatyw podejmowanych w ramach działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „Lot nad Bugiem”.

Głos zabrała **Agnieszka Wojtkowska Wiceprezeska Lokalnej Organizacji Turystycznej „LOT nad Bugiem”**, która wyraziła opinię, że polem do naszej współpracy byłoby ożywienie całego Starostwa Powiatowego pod tym względem, aby punkt informacji turystycznej przenieść w bardziej dostępne dla turystów miejsce, żeby informacja turystyczna była świadczona profesjonalnie.

Fajnym pomysłem jest to, aby lobbować wspólnie, wspólnie z LOT-em żeby powstała ścieżka rowerowa od Sokołowa aż do Hajnówki. Są to tematy, gdzie widzimy olbrzymią możliwość współpracy z państwem bo państwo jesteście politykami i macie znajomych wyżej postawionych w związku z tym warto byłoby poruszyć niebo i zmienić żeby te rzeczy w tej kadencji powstały. Współpracujemy z samorządami tyle lat, od 2018 roku. Niektórzy przychodzili, wychodzili, znowu wrócili. Zapraszamy państwa do tego, żeby wspólnie realizować projekty, żeby wspólnie współpracować na rzecz turystyki bo jednym z ważnych działań powiatu jest turystyka. Pani Agnieszka Wojtkowska zaznaczyła że wie, że są ważniejsze rzeczy ale turystyka jest to gałąź gospodarki, nasz teren jest pod tym względem atrakcyjny, jest dużo przedsiębiorców działających w tej sferze w związku z tym wszyscy powinniśmy wspierać tych przedsiębiorców szczególnie teraz, w tym trudnym okresie, aby z nami współpracować. Pani Agnieszka Wojtkowska podkreśliła, że zachęca do tego, nie jesteśmy widmem, dymem, mieszkamy tutaj, widzicie państwo nas na co dzień, staramy się ciężko pracować, współpracujemy z różnymi organizacjami. Pani Agnieszka Wojtkowska poprosiła o pozytywną decyzję o przystąpieniu do naszego stowarzyszenia.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** poinformował, że pierwsze dwa pytania kieruje do pani Prezes: co znaczy definicja potencjalnych członków: „hobbyści, pasjonaci i patrioci lokalni”? Drugie pytanie: czy to prawda co pani powiedziała, że w alertach RCB padały słowa pisany tekstem że żołnierze będą strzelać? Radny poinformował, że nie spotkał się z czymś takim. Czy było to kierowane do obcokrajowców?

**Członkini Zarządu pani Jolanta Sobesiuk** poinformowała, że niekoniecznie do obcokrajowców dlatego, że wiemy od wójtów że przyjechał Polak, który na stałe mieszka w Wielkiej Brytanii ma numer brytyjski i też dostał taki alert w języku angielskim.

Głos zabrał **pan Rafał Siwek**, który poinformował, że odpowie na pytanie jeśli chodzi o pasjonatów. Jest osobą, która jest członkiem zwyczajnym jako pasjonat, płaci składkę jako osoba indywidualna oprócz tego, że członkiem jest Gmina Drohiczyn ale on osobiście jako Rafał Siwek płaci składki. Takich osób jest trochę, które chciały wspierać. Jeżeli ktoś przychodzi do nas, chce wspierać turystykę, chce z nami współpracować, nikogo nie odrzucamy. W Drohiczynie istnieje pole kamperowe, zostało ono wykonane w ramach projektu, który składała Gmina Drohiczyn, pole kamperowe działa, ma specjalny system do wody, do odrzutu ścieków i do pobierania prądu. Pole to bardzo mocno się rozrasta, rozwija się nie na zasadzie naszej reklamy tylko rozwija się na zasadzie aplikacji, która mają kamperowcy, są to specjalne aplikacje dla kamperowców, kamperowcy sami oznaczają ciekawe miejsca i piszą o nich, jeżeli miejsca mają wysokie punktacje to ludzie sami zaczynają do nich przyjeżdżać.

**Starosta Mariusz Cieślik** podziękował Państwu z „LOT nad Bugiem” za dzisiejszą obecność na posiedzeniu komisji. Tak, jak rozmawialiśmy wcześniej na spotkaniu jeśli nie wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze. My jako nowy Zarząd weryfikujemy te tzw. oszczędności. Dzisiaj bardzo dziękujemy za to, że państwo to wszystko przedstawili. Wiadomo, że są plusy, minusem jest

dopłata do każdego obywatela w naszym powiecie, jest to 24 grosze do osoby z powiatu. Oprócz powiatu siemiatyckiego jest jeszcze powiat łosicki i powiat sokołowski.

**Pani Prezeska Justyna Paluch** poinformowała, że powiat sokołowski jest w tyglu, w LO-cie nie.

**Starosta** zaznaczył, że powiat sokołowski też nie przystąpił.

**Pani Prezeska Justyna Paluch** poinformowała, że gmin Sokołowa również nie ma bo skupialiśmy się na dwóch powiatach: siemiatyckim i łosickim i mamy gminy dwóch powiatów.

**Starosta Mariusz Cieślik** zwrócił uwagę, że z powiatu sokołowskiego nie ma gmin ani powiatu.

**Pani Prezeska Justyna Paluch** podkreśliła iż teraz oni widząc co robimy również chcą do nas przystąpić ale jest też tak, że naturalnej współpracy między przedsiębiorcami z Siemiatycz i z gminy Sokołów po prostu nie ma. Naturalną współpracą jest współpraca po dwóch stronach rzeki, to jest to, co nas łączy.

**Starosta Mariusz Cieślik** podkreślił, że wiadomo, że dziś nie podejmiemy uchwały w tej sprawie ale w niedługim czasie zajmiemy się tą sprawą, przeanalizujemy i ustosunkujemy się, będziemy szukać środków zobaczymy, jak nam się to uda. Starosta Mariusz Cieślik podziękował paniom reprezentującym „LOT nad Bugiem” za dzisiejszą obecność, za informację. Będziemy szukali środków, trzeba to dwa razy przemyśleć żeby nie popełnić błędu. Starosta serdecznie podziękował za informację.

**Wicestarosta Łukasz Zubik** zwrócił się z pytaniem czy to, co panie tak pięknie przedstawicie czy to bardzo oddziałuje na powiat czy na gminy? Wicestarosta stwierdził, że tego nie rozumie, wytłumaczcie: mamy wam płacić 10 tys. zł. rocznie i tak naprawdę na czym to ma dalej waszej strony polegać? Jak wy macie nam pomagać?

**Pan Rafał Siwek** wyjaśnił, że mieszkańcami powiatu są mieszkańcy gmin ale jeżeli jeździmy promować na targi turystyczne, kiedyś Powiat Siemiatycki promował się na targach turystycznych, w ostatnich czasach nie kojarzy, aby ktokolwiek z powiatu jeździł na targi turystyczne. Jeżeli my jako stowarzyszenie jeździmy na targi turystyczne to promujemy cały powiat. My jadąc na targi turystyczne mamy materiały o całym powiecie, zapraszamy wszystkie samorządy, zapraszamy powiat do dostarczenia różnych materiałów, które mają, zapraszamy przedsiębiorców, którzy są na terenie całego powiatu o dostarczenie materiałów. Pan Rafał Siwek podkreślił, że jadąc na targi nie zachęca, aby ktoś przyjechał do niego osobiście tylko zapraszamy do całego regionu w związku z tym jeśli turyści z Polski czy z zagranicy przyjeżdżają do tego regionu to wydają pieniądze w tym regionie. My wszyscy działamy jeśli chodzi o stowarzyszenie poczynając od pasjonatów, przedsiębiorców czy samorządy, na rzecz pobudzenia całej turystyki w regionie. Piszemy projekty, organizujemy wydarzenia, które nie dzieją się na terenie tylko jednego miejsca ale dzieją się na terenie całego regionu. Będziemy państwa zapraszać na różnego rodzaju wydarzenia, jesteście zapraszani więc widzicie, skąd ludzie przyjeżdżają i w jaki sposób to funkcjonuje. Nawet wczorajszy Jarmark w Drohiczyńce jest to impreza, która ściągnęła 140 wystawców z całego regionu ale ile było ludzi z całego regionu. Byli to ludzie, którzy kupili coś na jarmarku ale po

drodze może zjedli coś w restauracji, może kupili paliwo ale przyjechali gdzie? Do naszego powiatu.

**Wicestarosta Łukasz Zubik** stwierdził, że mamy takie miejsce jak Święta Góra Grabarka. Wielokrotnie zdarza się, mamy nawet w tej sprawie telefony, dlaczego nie ma informacji od was, że wy tam nie występujecie.

**Prezeska Justyna Paluch** stwierdziła, że jeśli chodzi o to, z kim my współpracujemy, na Grabarce nie współpracował z nami nikt a my zawsze Grabarkę promowaliśmy bo uważamy, że to jest tak szczególne miejsce, że należy je promować. Dopiero w tym roku Gmina Nurzec Stacja stała się naszym członkiem a z Marcinem Kornilukiem, który jest przewodnikiem po Grabarce współpracowaliśmy od lat, uczestniczy on w naszych spotkaniach od lat. Jeżeli ktoś chce z nami współpracować to wie, jak do nas dotrzeć, 86 osób jest naszymi członkami i z nami współpracuje i te osoby my promujemy, wspieramy i z nimi podejmujemy konkretne działania natomiast jeśli ktoś nie współpracuje tylko narzeka, że nie ma współpracy że powiat nic nie robi, miasto nic nie robi, gmina nic nie robi to takich ludzi jest zawsze bardzo dużo, którzy narzekają, natomiast tych do roboty – niekoniecznie.

Nasze działania dotyczące powiatu odbywają się cały czas bo na targach promujemy cały nasz region i nie omijamy żadnego miasta. Jeśli ktoś zapyta nas czy o Siemiatycze czy o Gminę Perlejewo, które nie są naszymi członkami to i tak o tym opowiadamy bo uważamy, że my pochodzący z tego regionu nie możemy opowiadać „a o tym to my nie powiemy bo on nam nie płaci składki”. Opowiadamy o wszystkich. Wieżę ciśnień i Grabarkę umieszczaliśmy na mapie od samego początku, każdy z nas bardzo silnie identyfikuje się z tym regionem, uważamy się za lokalnych patriotów i tylko dzięki temu, że my tak uważamy i nasze działania się na to przekładają, odbyliśmy wszystkie spotkania ze wszystkimi władzami samorządowymi, z marszałkiem, z wojewodą, z ministrem, powiedzieliśmy o tych alertach bo nikt inny samodzielnie by tego nie zrobił a my reprezentując grupę byliśmy w stanie to zrobić i temu przeciwdziałać. To są działania, które podejmujemy dla całego powiatu. Każdy mieszkaniec Powiatu Siemiatyckiego i gość Powiatu Siemiatyckiego te alerty dostawał i już ich nie dostaje. Miasto Siemiatycze, Powiat Siemiatycki bez składki dostali od nas bonus w postaci zadbania o interesy mieszkańców. Pani Justyna Paluch wyraziła opinię, że te 10 tys. zł., które mielibyście państwo nam zapłacić jako składka nawet w tym roku to jest też zwrot chociażby naszych kosztów, które ponosimy od 4 lat promując bardzo intensywnie ten region.

**Wiceprezeska Agnieszka Wojtkowska** poinformowała że chciałaby wrócić do pytania pana Wicestarosty o Górę Grabarkę. W latach 2017, 2018 sama osobiście pisała wniosek, oznakowaliśmy podlaski sakralny szlak samochodowo – motocyklowy. Szlak zaczyna się w Drohiczynie, kończy w Hajnówce. Pani Agnieszka Wojtkowska poinformowała że zna osobiście wszystkich księży prawosławnych, na tym szlaku są wszystkie obiekty sakralne Prawosławia na terenie Powiatu Siemiatyckiego czyli oznakowanie znakami drogowymi. Dodatkowo przy każdej

cerkwi jest tablica informacyjna o danym obiekcie również w języku Braille'a. Bardzo fajnie współpracuje się z tymi księżmi, również oprowadzają grupy. W Grabarce współpracujemy z Marcinem Kornilukiem, który jest dyrektorem Domu Kultury w Nurcu i oprowadza nasze grupy a takich grup studyjnych w Tyglu i w LOT-cie mamy rocznie około 10 i każda z tych grup zostawia na naszym obszarze u naszych przedsiębiorców około 60 tys. zł., są to fizyczne pieniądze, które wpływają do naszych przedsiębiorców. Pani Agnieszka Wojtkowska poinformowała że mówi o terenie powiatu siemiatyckiego, sokołowskiego, łosickiego. Dodatkowo Góra Grabarka jest na każdej naszej mapie, przewodniku, w ramach projektu były zorganizowane trzy foldery tylko i wyłącznie o cerkwiach prawosławnych ponieważ my się tym szycimy, my się tym chwalimy bo na skalę kraju nasz obszar wyróżnia się wielokulturowością i na tym budujemy markę i promujemy cały obszar.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poinformowała, że ustosunkujemy się do państwa petycji, jednocześnie bardzo serdecznie podziękowała.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poinformowała o przejściu do kolejnego punktu: Sprawozdania z działań podejmowanych w 2023 roku na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Nadzór Wodny w Siemiatyczach, w Ciechanowcu i w Łosicach. Przewodnicząca obrad przypomniała, że sprawozdania otrzymali państwo w formie papierowej do zapoznania się.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poprosiła panią Sekretarz o przedstawienie uchwały dotyczącej skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.

**Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk** poinformowała, że do Rady Powiatu w dniu 25 czerwca wpłynęła skarga radnego Marka Bobla do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Skarga dotyczy uchwały z dnia 7 maja 2024 roku Nr I/4/24 w sprawie wyboru wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu Siemiatyckiego. Na najbliższą sesję został przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do WSA ponieważ zgodnie z prawem postępowania przed sądami administracyjnymi organ ma obowiązek przesłania tej skargi w terminie 30 dni, co też uczyni. W odpowiedzi na skargę organ wnosi o odrzucenie skargi w całości, zasądzenie od skarżącego na rzecz strony przeciwnej kosztów postępowania według norm przepisanych. W sytuacji braku odrzucenia skargi, oddalenie skargi w całości, oddalenie wniosku o wstrzymanie wykonania uchwały w zaskarżonej części jako bezzasadnej w stopniu oczywistym, zasądzenie od skarżącego na rzecz strony przeciwnej kosztów postępowania według norm przepisanych. Ponadto przekazane zostają dokumenty ze Starostwa jako załącznik. Przedmiotowa uchwała była przekazana do Wojewody Podlaskiego, który w trybie art. 79 ustawy o samorządzie powiatowym poddał przedmiotową uchwałę kontroli legalności. W ustawowym terminie Wojewoda Podlaski nie orzekł o nieważności tej uchwały. Wojewoda poinformował o tym skarżącego i stwierdził w swoim piśmie że nie narusza ona w sposób istotny obowiązujących przepisów prawa.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku głosowało 16 członków komisji.

**Przewodnicząca obrad** poinformowała, że uchwała jednogłośnie została zaopiniowana pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały również dotyczył przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.

**Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk** poinformowała, że podobnie jak poprzedni projekt dotyczy to skargi złożonej przez radnego Marka Bobla, tym razem na uchwałę Nr I/5/24 zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego. Wniosek jest podobny z wyłączeniem tylko oddalenia wniosku o wstrzymanie wykonania uchwały ponieważ tu skarżący o wstrzymanie wykonania uchwały nie wnosi. Również ten projekt uchwały był poddany ocenie prawnej przez Wojewodę Podlaskiego i tak jak w poprzednim przypadku wojewoda nie stwierdził aby w sposób istotny naruszała ona obowiązujące przepisy prawa. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku głosowało 16 członków komisji.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** stwierdziła, że projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy.

**Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk** poinformowała, że po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji która na posiedzeniu w dniu 9 lipca przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie wniosku dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 20 czerwca 2024 roku o wyrażenie zgody na odwołanie pana Wiesława Klepackiego ze stanowiska kierownika Nadzoru Wodnego w Siemiatyczach, w wyniku którego ustaliła, że zgodnie z art. 22 ustawy o samorządzie powiatowym rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, w której radny jest członkiem. Rada Powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawa rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że pisemne uzasadnienie do projektu uchwały państwo radni otrzymali wraz z projektami uchwał na jutrzejszą sesję. Końcowo należy stwierdzić, że na podstawie pisma dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej podstawą odwołania radnego ze stanowiska nie są zdarzenia związane z wykonywaniem przez pana Wiesława Klepackiego mandatu radnego Rady Powiatu Siemiatyckiego a realizacja prawa pracodawcy wynikającego z art. 249 ust 3 Prawa Wodnego. Ponadto Rada nie ma możliwości oceny leżących po stronie pracodawcy powodów rozwiązania stosunku pracy z radnym ani też nie posiada uprawnień do tego, aby oceniać konieczność czy zasadność ruchów personalnych podejmowanych przez pracodawcę. Wyrażenie tej opinii musi nastąpić w formie uchwały Rady Powiatu.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** stwierdził, że jest to chyba pierwszy przypadek w historii

powiatu kiedy Rada ma podjąć uchwałę wyrażającą zgodę na rozwiązanie stosunku pracy dla radnego. Radny poinformował że chciałby przywołać akt historyczny z marca tego roku. Jest radny Województwa Podlaskiego nazywa się Stanisław Derehajło, miał i ma stosunek pracy w Narodowej Akademickiej Sieci Komputerowej, jest aktywnym radnym i w marcu NASK wystąpił do Zarządu Województwa o rozwiązanie stosunku pracy z panem Stanisławem Derehajło. Oczywiście też była analiza prawna, faktem jest że radni Sejmiku Województwa Podlaskiego odrzucili tą uchwałę i nie wyrazili zgody. Radny Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił uwagę, że zatrudnienie pana Stanisława Derehajło w NASK w żaden sposób bezpośrednio nie wiązało się ze sprawowaniem przez niego funkcji radnego. Radny Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że jest to jego opinia która chciałby aby państwo radni wzięli pod uwagę.

**Radny Wiesław Klepacki** zwracając się do Starosty zapytał, czy osoba, która konsultowała z jego pracodawcami jego zwolnienie, czy wcześniej konsultowała to z panem?

**Starosta Mariusz Cieślik** poinformował że przychodzą do powiatu zapytania ale odnośnie osoby pana radnego nie otrzymał takiej informacji.

**Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk** poinformowała że są dwa tryby, w których dyrektor regionalny występuje do pana starosty bądź do rady powiatu. W przypadku zwolnienia występuje tylko i wyłącznie do Rady Powiatu i tak też został ten projekt przygotowany. Oprócz tego owszem, występuje też dyrektor zlewni o opinię w przypadku odwołania czy też powołania nowego członka ale w innym trybie, to już idzie bezpośrednio do pana starosty.

**Radny Wiesław Klepacki** stwierdził że wie, jak wygląda procedura i dyrektor jeden i drugi podjął decyzję na wniosek osoby, jednego ze współzałożycieli waszej koalicji. Niestety, centrum decyzyjne jest poza obrębem tej Rady. Niestety, tak wygląda rzeczywistość.

**Starosta Mariusz Cieślik** zwracając się do radnego Wiesława Klepackiego stwierdził, że chyba firma, w której pan pracuje jest to firma państwowa, wiadomo na jakiej zasadzie są tam zatrudniane osoby, tak samo pan pewnie otrzymał tą funkcję wiadomo w jaki sposób. Rada Powiatu nie ma tu za dużo do powiedzenia w tej sprawie. Starosta Mariusz Cieślik stwierdził, że nie rozumie za bardzo tego pytania.

**Radny Wiesław Klepacki** stwierdził, że centrum decyzyjne Rady Powiatu jest chyba poza - radny zaznaczył, że nie chciałby nikogo obrazić – poza kompetencjami tej Rady.

**Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski** stwierdził, że wpłynął wniosek z dyrekcji odnośnie wyrażenia zgody do Rady Powiatu, Przewodniczący poinformował, że zwrócił się w korespondencji zwrotnej bo nie było to doprecyzowane w tym wniosku, czy ma to związek z działalnością radnego w Radzie i otrzymaliśmy odpowiedź że nie ma to związku z działalnością w Radzie, chcieliśmy rozwiać wszelkie wątpliwości. Przewodniczący Rady wyraził opinię, że osoby, które decydują w danej instytucji mają w pewien sposób prawo do tego, aby dobierać sobie współpracowników w taki czy inny sposób, chyba stąd ta sytuacja. Wiadomo że ta instytucja - Wody Polskie została powołana przez poprzedni rząd i wiemy w jaki sposób tam się odbywały zatrudnienia i nominacje.

W związku z tym, że władze centralne się zmieniały to pewnie dotyczy zmian kadrowych, które idą na niższe szczeble, które są nadzorowane przez władze rządowe.

**Radny Wiesław Klepacki** poinformował, że na 330 nadzorów wodnych takich, jak Siemiatycze jest pierwszą osobą, która będzie zwolniona i nie wynikało to z chęci zwolnienia przez dyrektora jednego czy drugiego tylko z inicjatywy człowieka, kogoś od nas, który prowadzi z nim prywatną wojnę. Jest to prywatna zemsta, nie jest to temat polityczny.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** stwierdziła, że takie insynuacje chyba nie są na miejscu. Jeżeli ktoś ma podejrzenia o prywatne wojny to są też sposoby, aby te prywatne wojny rozstrzygać, my się tu prywatnymi wojnami zajmować nie będziemy.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy głosowało 10 członków komisji, 4 członków komisji było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.

**Radny Wiesław Klepacki** stwierdził że wynik głosowania był do przewidzenia tylko nie wie, czy radni zastanowili się nad tym – radny stwierdził, że nie ma to dla niego znaczenia ponieważ i tak odchodzi z tej firmy z tym, że teraz sami na siebie ukręciliście bąta, radni tracą ochronę, praktycznie ochrona radnego już nie istnieje.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** stwierdziła, że w tej kwestii chyba się nic nie zmieniło, tak chyba było zawsze o ile dobrze kojarzy fakty chociaż jest „świeżynką” w Radzie. Szkoda, że prywatne insynuacje tu wychodzą na wierzch, jest to niemile tym bardziej że pan radny powiedział że i tak odchodzi. Nas poproszono tylko o zaopiniowanie i tę kwestię wykonaliśmy. Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie oraz realizację przedsięwzięcia priorytetowego pn. „ SMART EDUCATION for INDUSTRY 4.0-SEI 4.0 – Wzrost jakości kształcenia zawodowego na rzecz branży metalowo – maszynowej”.

**Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk** poinformowała, że jest to uchwała intencyjna ponieważ powiat planował już wcześniej przystąpienie do tego projektu, dotyczy to Zespołu Szkół w Czartajewie. Kwota jest duża ale też i zadania, które są przewidziane w tym projekcie są kosztowne. Zostanie unowocześniona pracownia tłoczenia, zakupiona została tokarka oraz oprogramowanie kart 3D, pracownia frezowania, pracownia spawalnicza oraz powstanie pracownia hybryd. Jesteśmy na etapie przed złożeniem wniosku przez partnera jest to Centrum Promocji Innowacji i Rozwoju z siedzibą w Białymstoku, po to tylko żebyśmy mogli podpisać umowę partnerską z liderem konieczne jest podjęcie tej uchwały a w przyszłości w 2026 roku zapewnienie źródeł finansowania tego projektu. Dofinansowanie jest w wysokości około 85% a wkład własny nie mniejszy niż 15% wartości projektu.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy to jest projekt już nie do zatrzymania? Jeżeli okaże się że te 365 tys. zł. będzie problemem dla powiatu w przyszłorocznej prognozie, czy



będziemy mogli się wycofać?

**Starosta Mariusz Cieślik** poinformował, że projekt ten nie wyszedł teraz, był on już zapoczątkowany przez wcześniejszy Zarząd, było spisane takie porozumienie. Ze względu na sytuację finansową powiatu ustaliliśmy, że nasz udział może być zapłacony w 2026 roku. Po to, aby się zabezpieczyć jest taki odległy termin, Starosta wyraził opinię, że do tego czasu nazbieramy stosowne środki.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie oraz realizację przedsięwzięcia priorytetowego pn. „ SMART EDUCATION for INDUSTRY 4.0-SEI 4.0 – Wzrost jakości kształcenia zawodowego na rzecz branży metalowo – maszynowej” głosowało 16 członków komisji.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** stwierdziła, że projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** poprosiła Starostę o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/177/13 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 20 września 2013r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających, napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych wodach Powiatu Siemiatyckiego.

**Starosta Mariusz Cieślik** poinformował, że wsłuchując się w głosy mieszkańców powstał projekt uchwały dotyczący zmiany w użytkowaniu motorowych jednostek pływających. We wcześniejszej uchwale były to dni sobota i niedziela od godz. 14<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>, w nowym projekcie jest to poniedziałek i czwartek w tych samych godzinach. Jest to spowodowane tym, że przyjeżdża dużo turystów, akurat w soboty i niedziele jest ich najwięcej, chcą sobie spokojnie popływać rowerem wodnym a motorówka może im to uniemożliwić. Starosta podkreślił, że projekt ten nie pojawił się znikąd. Wsłuchujemy się w głosy mieszkańców, sprawdzimy czy zmiana ta zmieni coś na lepsze czy na gorsze.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

**P – kt 2.**

Członkowie komisji nie zgłosili chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca obrad Joanna Gołubkiewicz** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCA OBRAD**

**Przewodnicząca Komisji**

**Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych**

**mgr Joanna Gołubkiewicz**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska

